segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

Rua Rio de Janeiro, nº 422, Bairro Fórum, Irecê-Bahia
E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 1.2807/2025

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na

forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente Processo

Administrativo nº 1.1006/2025 para a contratação de ECOPAV ENGENHARIA LTDA -

CNPJ: 13.797.556/0001-00, que se responsabilizará pelo fornecimento de material asfáltico

para atender as demandas do Acordo Consorcial 024/2023. Acolho o Parecer da Assessoria

Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma Art. 75, Inciso II da

Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da Dispensa nº 1.2807/2025, ficando,

pois, autorizada a contratação. Irecê-BA. - Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do

Consórcio.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.1006/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO
1.2807/2025

Extrato de Contrato: 1.2807/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ACORDO
CONSORCIAL 024/2023.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: ECOPAV ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 13.797.556/0001-00

VIGÊNCIA: 28/07/2025 á 30/10/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 93.559,66 (noventa e três mil quinhentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e seis centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021.

Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB410866C144425A14552CF0E3A1F06

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XIV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Rio de Janeiro, nº 422, Bairro Fórum, , Irecê-Bahia
E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

                                                  AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2025. Tipo: Menor preço GLOBAL.

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê – CDS Irecê, por meio de seu
Agente de Contratação, torna público que o Pregão Eletrônico nº 062025, destinado à
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Unidade de Beneficiamento
do Mel, na comunidade de Eureca no município de São Gabriel, de acordo com o Convênio
014/2025 CAR, foi declarado fracassado, tendo em vista que todas as propostas apresentadas
foram desclassificadas por não atenderem às exigências do edital na fase de habilitação. Aline
Cavalcante Dourado.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB410866C144425A14552CF0E3A1F06

		2025-07-28T09:20:09-0300